АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2014

      г. Бородино

№ 591
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014-2016 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино на 2014-2016 годы», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино  от 31.10.2013  № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014-2016 гг.» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014-2016 гг.»:

в разделе 1 «Паспорт программы» столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 22 041 157,51 рублей из них:

- 7 893 200,00 рублей за счет средств краевого бюджета:

в 2014 году – 7 893 200,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей,

- 14 147 957,51 рублей за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 9 106 672,25 рублей;

в 2015 году – 2 528 300,13 рублей;

в 2016 году – 2 512 985,13 рублей,

в том числе: 2 019 980,79 рублей – средства дорожного фонда, из них:

в 2014 году – 588 055,53 рублей;

в 2015 году – 718 940,13 рублей;

        в 2016 году – 712 985,13 рублей.»;
в раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифру «17 422 551,79» заменить цифрой «22 041 157,51», цифру «12 381 266,53» заменить цифрой  «16 999 872,25»;
приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014 - 2016 годы  с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту программы изложить в следующей редакции, согласно приложению 1;
приложение № 4 «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в следующей редакции, согласно приложению 2.
1.2. в подпрограмме 4 «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино» на 2014-2016 годы:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» столбец 2 строки 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9 994 061,72 рублей из них:

- 5 000 000,00 рублей за счет средств краевого бюджета:

в 2014 году – 5 000 000,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей,

- 4 994 061,72 рублей за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 3 377 757,72 рублей;

в 2015 году – 808 152,00 рублей;

в 2016 году – 808 152,00 рублей.»;
раздел 2.6. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9 994 061,72 рублей из них:

- 5 000 000,00 рублей за счет средств краевого бюджета:

в 2014 году – 5 000 000,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей,

- 4 994 061,72 рублей за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 3 377 757,72 рублей;

в 2015 году – 808 152,00 рублей;

        в 2016 году – 808 152,00 рублей.»;
приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме «Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                        А.Н. Борчуков

Лупандина Н.А.
4-52-73
Приложение № 1
к постановлению администрации

от 02.07.2014 № 591
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014 - 2016 годы  с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы  государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого
2014 − 2016 годы

	муниципальная программа
	««Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014 - 2016 годы
	Всего
	16 999 872,25
	2 528 300,13
	2 512 985,13
	22 041 157,51

	в том числе

	краевой бюджет
	7 893 200,00
	0,00
	0,00
	7 893 200,00

	средства дорожного фонда
	588 055,53
	718 940,13
	712 985,13
	2 019 980,79

	местный бюджет
	8 518 616,72
	1 809 360,00
	1 800 000,00
	12 127 976,72

	Подпрограмма 1
	"Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино" на 2014-2016 годы
	Всего
	5 826 303,53
	1 710 788,13
	1 704 833,13
	9 241 924,79

	в том числе

	краевой бюджет
	2 846 400,00
	0,00
	0,00
	2 846 400,00

	дорожный фонд
	588 055,53
	718 940,13
	712 985,13
	2 019 980,79

	местный бюджет
	2 391 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	4 375 544,00

	Подпрограмма 2

	«Развитие транспортного комплекса города Бородино»на 2014-2016 годы
	Всего
	2 239 651,00
	0,00
	0,00
	2 239 651,00

	в том числе

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 239 651,00
	0,00
	0,00
	2 239 651,00

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино"на 2014-2016годы
	Всего
	556 160,00
	9 360,00
	0,00
	565 520,00

	в том числе

	краевой бюджет
	46 800,00
	0,00
	0,00
	46 800,00

	местный бюджет
	509 360,00
	9 360,00
	0,00
	518 720,00

	Подпрограмма 4

	«Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино» »на 2014-2016 годы
	Всего
	8 377 757,72
	808 152,00
	808 152,00
	9 994 061,72

	в том числе

	краевой бюджет
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

	местный бюджет
	3 377 757,72
	808 152,00
	808 152,00
	4 994 061,72

Приложение № 2
к постановлению администрации

от 02.07.2014 № 591
Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы.

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
руб. в  год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино» на 2014-2016 гг.

	16 999 872,25
	2 528 300,13
	2 512 985,13
	22 041 157,51

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1017508
	244
	2 846 400,00
	0,00
	0,00
	2 846 400,00

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1018508
	244
	991 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	2 975 544,00

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1019201
	244
	588 055,53
	718 940,13
	712 985,13
	2 019 980,79

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1019299
	831
	1 400 000,00
	0,00
	0,00
	1 400 000,00

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1029202
	810
	2 239 651,00
	0,00
	0,00
	2 239 651,00

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1038491
	244
	9 360,00
	9360,00
	0,00
	18720,00

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1037491
	244
	46 800,00
	0,00
	0,00
	46 800,00

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1039203
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1049204
	243
	451 000,00
	0,00
	0,00
	451 000,00

	012
	0409
	1049204
	244
	2 426 757,72
	808 152,00
	808 152,00
	4 043 061,72

	012
	0409
	1048743
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	012
	0409
	1047743
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

от 02.07.2014 № 591
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого на 2014-2016 годы

	Подпрограмма 4: Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино

	Итого по подпрограмме 4

	8 377 757,72
	808 152,00
	808 152,00
	9 994 061,72

	Цель: Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения города

	Задача. Ремонт, капитальный ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог местного значения города

	Мероприятие 1.

Ремонт муниципальной дороги по ул. 9 Мая
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1047743
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00
	Приведение в нормативное состояние 2,2 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:

в 2014 году – 2,2 км;

в 2015 году – 0,00 км;

в 2016 году – 0,00 км.

	012
	0409
	1048743
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Мероприятие 2

Текущий ремонт (отсыпка) муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1049204
	244
	1 600 609,61
	0,00
	0,00
	1 600 609,61
	Приведение в нормативное состояние 9,8 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:

в 2014 году – 2,9 км;

в 2015 году – 3,45 км;

в 2016 году – 3,45 км.

	Мероприятие 3
Текущий (ямочный) ремонт муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1049204
	244
	626 148,11
	808 152,00
	808 152,00
	2 242 452,11
	Ямочный ремонт 1434 м2 дорог
в 2014 году – 424 м2;

в 2015 году – 505 м2;

в 2016 году – 505 м2

	Мероприятие 4

Капитальный ремонт элементов улично-дорожной сети (ливневая канализация)
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1049204
	243
	451 000,00
	0,00
	0,00
	451 000,00
	Ремонт 112 м .лотков ливневой канализации

	Мероприятие 5

Текущий (ямочный) ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги на промзоне по ул. Транспортная от РМЗ до здания №34
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1049204
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	Ямочный ремонт 140 м2 дороги

в 2014 году – 140 м2;

в 2015 году – 0 м2;

в 2016 году – 0 м2